МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ CЕМЁНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01 сентября  2025 года                                                        №  111/16-ОД

Об обеспечении одноразовым бесплатным питанием

обучающихся из многодетных семей

На основании приказа Управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район №1060-ОД «Об

обеспечении одноразовым бесплатным питанием обучающихся из

многодетных семей в общеобразовательных организациях

муниципального образования Выселковский район» п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить бесплатным питанием детей из многодетных семей (за

исключением обучающихся по образовательным программам начального

общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и

среднее общее образование), обучающихся в общеобразовательных

организациях, один раза в день: в первую смену – завтраком. Второй прием

пищи предоставляется за счет родительских средств. (Приложение 2)

2. Классным руководителям сформировать личное дело каждого

обучающегося, обеспечиваемого бесплатным питанием, в соответствии с

пунктом 4 постановления Губернатора Краснодарского края от 28 ноября

2024 года № 843 «О внесении изменений в постановление главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2015 г. №

5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся

из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных

организациях в Краснодарском крае». Заявление о предоставлении

бесплатного одноразового питания предоставляется по форме согласно

приложению №1 к настоящему приказу.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                        Андреев А.А.

                                                                                              Приложение 1.

Директору

МАОУ СОШ № 3

Им.С.В.Дубинского

Ст.Березанской

Андрееву А.А,

Ивановой Веры Петровны

проживающего(ей) по адресу:

станица Березанская

ул.Ленина, д.186

контактный телефон: 8(918)999-99-99

Заявление об обеспечении одноразовым бесплатным питанием учащихся

из многодетных семей  в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования Выселковский район

(за исключением обучающихся по образовательным программам

начального общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов (инвалидов),

не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование)

Я, Иванова Вера Петровна, прошу предоставить бесплатное одноразовое питание моему

ребенку Иванову Ивану Ивановичу, обучающемуся(йся) «2Б» класса.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копия паспорта заявителя  на  5 л в 1экз;

2. Копия паспорта супруга (супруги) заявителя  на  5 л в 1экз;

3.  Копия свидетельства о рождении сестры на  1 л в 1экз;

4.  Копия паспорта брата  на  3 л в 1экз;

5. Копия СНИЛС заявителя на  1 л в 1экз;

6. Копия СНИЛС супруга (супруги) заявителя  на  1 л в 1экз;

7. Копия СНИЛС обучающегося  на  1 л в 1экз;

8. Копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя (в случае

обращения законного представителя) на  1 л в 1экз;

9. Документ, подтверждающий факт проживания на территории Краснодарского края

заявителя, его супруга (супруги) и каждого обучающегося из многодетной семьи на  1 л в

1экз;

10. Документ на официальном бланке из другой образовательной организации, в которой

обучаются  братья (сестры), при наличии на  3 л в 1экз;

11. Согласие на обработку персональных данных заявителя, его супруги (супруга) и

обучающегося на  3 л в 1 экз;

12. Копия удостоверения многодетной семьи на  1 л в 1 экз;

13. Сведения о составе многодетной семьи на 1 л в 1 экз;

14. Копия документа о заключении брака (расторжении брака) на 1 л в 1 экз.

С Порядком обеспечения бесплатным одноразовым  питанием детей

из многодетных семей, ознакомлен(а) ________________________________

                                                                                      (подпись)

В случае изменения оснований для получения бесплатного одноразового питание

обязуюсь незамедлительно письменно  информировать администрацию муниципальной

общеобразовательной организации __________________(далее – СОШ).

Проинформирован(а) СОШ:

– о необходимости ежегодной подачи заявления о предоставлении бесплатного

одноразового питания детям   ________________________________

                                                                                        (подпись)

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений,

изложенных в настоящем заявлении.

          (дата)                   (подпись)  (расшифровка

подписи)

Директор                                        Андреев А.А.

                                                                                  Приложение 2.

Список детей из многодетных семей, обеспечиваемых одноразовым

бесплатным питанием

5а

Коновалов Максим Сергеевич

Гавриленко Алёна Александровна

Хамутова Вероника Дмитриевна

5б

Гладских Артем Сергеевич,

Марьин Дмитрий Максимович,

Семенов Ярослав Михайлович,

Галоян Альберт Арамаисович

5в Молоканова Ева Владимировна

6а

Мирющенко Мария Федоровна

Пацюк Владимир Николаевич

Никольченко Анастасия Сергеевна

Овчинникова Вероника Ивановна

Февралев Данила Максимович

6б

Блинова Екатерина Александровна,

Молоканов Савва Владимирович,

Землянский Андрей Владимирович

6в Кривуля Данил Александрович,

7а Мусиенко Виолетта Витальевна

7б

Мукий Максим Андреевич,

Мясникова Анна Ивановна,

7в

Ступников Константин Денисович,

Ступников Матвей Денисович,

Рыбалка Вероника Александровна,

8а

Губанова Ирина Александровна.

 Тарасова Влада Дмитриевна.

8б

Ковалева Анастасия Владимировна

Старовойтова София Сергеевна,

Ярославцев Роман Кириллович.

8в

Ягофарова Лиана Евгеньевна

Нудная Елизавета Дмитриевна

Зайцев Филипп Александрович

9а

Коврыга Сергей Александрович,

Овсепян Диана Феликсовна,

Корниенко Арина Витальевна,

9б

Зайцева Анна Александровна

Карпов Назар Игоревич

Коротков Артем Алексеевич

Никольченко Данил Сергеевич

Овчинникова Дарья Ивановна

9в

Молоканова Василиса Владимировна,

Сумина Диана Алексеевна

10

Гавриленко Анастасия Александровна

Землянский Илья Вадимович

Кривая Афина Данииловна

 Директор                                        Андреев А.А.

	К заявлению прилагаю следующие документы:
	1. Копия паспорта заявителя  на  5 л в 1экз;
	2. Копия паспорта супруга (супруги) заявителя  на  5 л в 1экз;
	3.  Копия свидетельства о рождении сестры на  1 л в 1экз;
	4.  Копия паспорта брата  на  3 л в 1экз;
	5. Копия СНИЛС заявителя на  1 л в 1экз;
	6. Копия СНИЛС супруга (супруги) заявителя  на  1 л в 1экз;
	7. Копия СНИЛС обучающегося  на  1 л в 1экз;
	8. Копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя (в случае обращения законного представителя) на  1 л в 1экз;
	9. Документ, подтверждающий факт проживания на территории Краснодарского края заявителя, его супруга (супруги) и каждого обучающегося из многодетной семьи на  1 л в 1экз;